
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
  
от «25» марта 2013 г.                                         г. Котлас                           № 961 
 
 
 
О видах обязательных работ  
и объектах отбывания наказания  
в виде обязательных работ  
на территории муниципального 
образования «Котлас»  

 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 49 Уголовного кодекса РФ, пунктом 1 
статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
ст. 34 Устава МО «Котлас», по согласованию с ФБУ «Межрайонная уголовно-
исполнительная инспекция № 3 УФСИН России по Архангельской области»,                 
администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить виды обязательных работ (бесплатных общественно полезных 
работ в свободное от основной работы или учебы время) на территории МО «Котлас» 
согласно приложению № 1. 

2. Определить объекты отбывания осужденными наказания в виде 
обязательных работ на территории МО «Котлас» согласно приложению № 2.   

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Двинская 
правда» и размещению на официальном сайте МО «Котлас» - www.кotlas-city.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

4.  Признать утратившими силу: 
- постановление администрации МО «Котлас» от 01.10.2009 № 1753 «О видах 

обязательных работ и объектах отбывания наказания в виде обязательных работ на 
территории муниципального образования «Котлас»; 

- постановление администрации МО «Котлас» от 29.09.2010 № 1991 «О 
внесении дополнений в постановление администрации МО «Котлас» от 01.10.2009 года 
№ 1753 «О видах обязательных работ и объектах отбывания наказания в виде 
обязательных работ на территории муниципального образования «Котлас»; 

- постановление администрации МО «Котлас» от 03.03.2011 № 476 «О 
внесении дополнений в постановление администрации МО «Котлас» от 01.10.2009 года 
№ 1753 «О видах обязательных работ и объектах отбывания наказания в виде 
обязательных работ на территории муниципального образования «Котлас» (в ред. от 
29.09.2010 г. № 1991)»; 

User
Печатная машинка
О видах обязательных работ и объектах отбывания наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования "Котлас": постановления Главы МО "Котлас" № 961 от 25 марта 2013 г.//  Двинская правда. - 2013. - 28 марта. - С. 14-15.  - (Прил.: Городские ведомости.- № 519. - С. 4; Официальный четверг)



- постановление администрации МО «Котлас» от 12.07.2011 № 1754 «О 
внесении дополнений в постановление администрации МО «Котлас» от 01.10.2009 года 
№ 1753 «О видах обязательных работ и объектах отбывания наказания в виде 
обязательных работ на территории муниципального образования «Котлас» (в ред. от 
29.09.2010 г. № 1991, от 03.03.2011 № 476); 

- постановление администрации МО «Котлас» от 30.09.2011 № 2535 «О 
внесении дополнений в постановление администрации МО «Котлас» от 01.10.2009 № 
1753 «О видах обязательных работ и объектах отбывания наказания в виде 
обязательных работ на территории муниципального образования «Котлас» (в редакции 
постановлений администрации МО «Котлас» от 29.09.2010 № 1991, от 03.03.2011 № 
476, от 12.07.2011 № 1754)». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и 
городского хозяйства администрации МО «Котлас» Романченко И.Н. 

 
 
 

Глава МО «Котлас»                                                                                          С.Н.Мелентьев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Приложение № 1 
   к Постановлению        
   администрации МО «Котлас»  
  от «25» марта 2013 года  № 961 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
видов обязательных работ  

на территории муниципального образования «Котлас» 
 
 

1. Уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений от 
мусора и грязи 

2. Очистка территорий от снега, льда, подсыпка песком тротуаров и т.д. 
3. Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и 

твердых бытовых отходов 
4. Очистка крыш от снега и наледи 
5. Уборка подъездов (мытье полов, стен, окон, дверей, лестничных клеток). 
6. Подсобные работы 
7. Погрузочно-разгрузочные работы 
8. Земляные работы 
9. Благоустройство территории  рынка 
10. Ремонт, разборка различных объектов 
11. Стирка и глажение белья 
12. Обеспечение социальной поддержки населения (заготовка и колка дров, 

вскапывание огородов и т.д.) 
13. Уборка территории кладбища 
14. Иные виды работ, не требующие предварительной и профессиональной 

подготовки. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Приложение № 2 
   к Постановлению        
   администрации МО «Котлас»  
  от «25» марта 2013 года  № 961 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов МО «Котлас» для отбывания наказания лицами,  

осужденными к обязательным работам 
 
 

№ 
п/п 

Наименование организации Адрес местонахождения 

1 МБУ «Служба благоустройства  
МО «Котлас» 

г. Котлас,  ул. Новая Ветка,  
д. 3, корп. 23                                       

2 МП МО «Котлас» «Котласский рынок» г. Котлас, ул. Ленина, д. 69         

3 МП «ПУ ЖКХ п. Вычегодский»  п. Вычегодский, ул. Ленина, д. 30        

4 МП МО «Котлас» «Спецсервис» г. Котлас, ул. Чиркова, д. 11        

5 ООО «Жилфонд» г. Котлас, ул. Маяковского, д. 7, 
корп. «а»  

6 МБУ «Участок благоустройства 
Вычегодского административного округа» 

пос. Вычегодский, ул. Энгельса,  
д. 63        

7 ООО «Веста»  
 

г. Котлас, пр. Мира, д. 49, кв. 66  

8 ООО «Энергодом»  г. Котлас, ул. Заполярная, д. 22 

9 ООО «Уком Энергодом»  
 

г. Котлас, ул. Заполярная, д. 22 

10 ООО «Твой Дом» 
 

г. Котлас, ул. Конституции, д. 10 

11 МУ «Спортивный клуб «Салют» г. Котлас, ул. Некрасова, д. 2      

 
 
 

 
 




